

اخبار روز

انجام ۱۷۲ مورد عملیات امداد و نجات توسط امدادگران هلال احمر در ۷۲ ساعت

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از انجام ۱۷۲ مورد عملیات امداد و نجات توسط امدادگران جمعیت هلال احمر در ۷۲ ساعت گذشته خبر داد. بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با اعلام این خبر گفت: «در طول ۷۲ ساعت گذشته، ۱۷۲ مورد عملیات امداد و نجات توسط امدادگران جمعیت هلال احمر در سراسر کشور انجام شده است. از ۱۶ تا ۱۸ فروردین ماه، مجموع حادثه دیدگان به ۴۳۶ نفر رسید که خدمات مختلفی از سوی نیروهای امدادی ارائه شد. در این مدت ۲۴ نفر از آسیب دیدگان توسط نجاتگران هلال احمر امداد رسانی شدند و ۹۳ نفر نیز به بیمارستان ها انتقال یافتند. همچنین ۵۰ نفر در محل حادثه به صورت سریایی درمان شدند. متأسفانه ۲۴ نفر از هموطنانمان در صحنه حادثه جان خود را از دست دادند که این موضوع بسیار تلخ و نگران کننده است. از طرف دیگر ۱۹ نفر نیز با عملیات نجات فنی، رها سازی شدند.»

رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر در پایان گفت: «۲۴ تیم عملیاتی جمعیت هلال احمر متشکل از امدادگران و نجاتگران در این عملیات ها حضور و به هموطنان، خدمات امداد و نجات ارائه کردند.»

نشست راهبردهای عملیاتی تیم تخصصی شبکه امداد و نجات کشور

نشست راهبردهای عملیاتی تیم های تخصصی شبکه امداد و نجات کشور با هدف حفظ آمادگی و ارتقای برنامه ملی برگزار شد.

صبح روز سه شنبه ۱۹ فروردین ماه ۱۴۰۴، نشست راهبردهای عملیاتی تیم های تخصصی شبکه امداد و نجات کشور با هدف حفظ آمادگی و ارتقای برنامه ملی به منظور پاسخ به حوادث و بحران ها و سازماندهی و بکارگیری نیروهای عملیاتی و پشتیبانی احتیاط، در مرکز کنترل و هماهنگی عملیات EOC برگزار شد.

این نشست با حضور دستیار ارشد و مدیرکل هماهنگی، معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر و اعضای تیم های تخصصی و کارشناسان حوزه مدیریت حوادث و بحران ها، باهدف بررسی راهکارهای عملیاتی و بهبود روند پاسخگویی به بحران ها برگزار شد.

در این جلسه مواردی همچون تقویت همکاری های بین دستگاهی و استفاده از ظرفیت های تخصصی سازمان های مردم نهاد و گروه های جهادی سازماندهی و بکارگیری نیروهای عملیاتی و پشتیبانی احتیاط، به روز رسانی پروتکل های عملیاتی و ارتقای مهارت های نیروهای امدادی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. این نشست به منظور افزایش هماهنگی و آمادگی تیم های امدادی کشور برای مواجهه با حوادث و بحران های احتمالی و مشخص شدن رشته های عملیاتی هلال احمر برگزار شد.

سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر بر ادامه برگزاری نشست ها تأکید کرده و آماده است تا با بهره گیری از تخصص ها و تجربیات موجود، قدم های اثربخشی در راستای بهبود خدمات امدادی و کاهش خسارات ناشی از حوادث بردارد.

نجات مرد ۴۵ ساله گرفتار در رودخانه کشکان

مرد ۴۵ ساله گرفتار در رودخانه کشکان توسط نجاتگران هلال احمر لرستان نجات یافت.

در پی تماس مردمی و اعلام گرفتار شدن یک مرد ۴۵ ساله در رودخانه کشکان، نجاتگران جمعیت هلال احمر شهرستان چکنی با همکاری تیم واکنش سریع استان لرستان موفق شدند وی را پس از ساعت ها عملیات طاقت فرسا، نجات دهند.

شامگاه شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۴ حوالی ساعت ۲۲:۱۵، خبری مبنی بر گرفتار شدن مردی ۴۵ ساله در رودخانه کشکان از سوی مردم به مرکز کنترل عملیات اعلام شد.

بلافاصله تیم های عملیاتی جمعیت هلال احمر شهرستان چکنی و تیم واکنش سریع استان لرستان به محل حادثه اعزام شدند. با تثبیت صحنه و انجام اقدامات اولیه، عملیات امداد و نجات آغاز شد.

دو تیم امدادی حاضر در محل، با همراهی نیروهای مردمی، عملیات نجات را از ساعت ۲۲:۱۵ آغاز کرده و سرانجام پس از حدود ۷ ساعت تلاش بی وقفه، طی صبح روز سه شنبه فرد گرفتار با موفقیت نجات یافت.

آموزش

نقش چادر به عنوان سرپناه اضطراری

به طور کلی انسان موجودی است که برای بقای خویش از گزند روزگار ابتدا به سرپناه روی آورد و به دنبال آن به دنبال ایمن سازی برای حفاظت، آن را مقاوم ساخت و تبدیل به مسکن کرد. چادر اغلب به عنوان اولین راه حل پس از زلزله توسط افرادی که خانه هایشان ویران می شود، برگزیده می شود تا این افراد بتوانند در نزدیکی خانه هایشان ساکن شده، مراقب دارایی های خویش باشند و به تدریج با اعمال تغییراتی آن را بهبود بخشند. در شرایط اضطراری پس از سانحه به خصوص هنگام بی خانمانی و آوارگی ناشی از جنگ، زلزله و... چادر به عنوان نخستین و متداول ترین سرپناه به نیازهای زیر پاسخ می دهد:

- بهداشت پناهنده:** کاهش اثرات مخرب عواملی مانند باران، برف، باد، گرد و خاک، آفتاب و بیماری
- محرومیت و منزلت پناهنده:** تأمین درجه ای از محرومیت و کمک به تثبیت شرایط و منزلت افرادی که به تازگی همه چیز خود را از دست داده اند.
- امنیت پناهنده:** چادر هر چند کم، قادر است که حفاظت فیزیکی خانواده را تأمین کند. به عنوان مثال خطر دزدی را کاهش داده و احساس ایمنی جسمی و روانی را در میان افراد فراهم می آورد.
- حمایت از معیشت پناهنده:** چادر می تواند مکانی برای جمع آوری و نگهداری غذا، سوخت، مراقبت از کودکان و انجام فرایض مذهبی و امور دیگر افراد باشد.



«شهروند» از خدمات بشردوستانه بیش از ۱۳ هزار پزشک هلال احمر در ایام نوروز گزارش می دهد

داوطلبانی که سلامتی را هدیه می دهند

[شهروند] سیما فراهانی برنامه ملی داوطلب یار امداد و نجات یکی دیگر از اقدامات مهم هلال احمر است که در راستای ارتقاء اثربخشی خدمات امدادی در ایام

ویژه سال با مشارکت و حضور داوطلبانه پزشکان و پیراپزشکان داوطلب در پایگاه های امداد و نجات بین شهری جمعیت هلال احمر تبلور می یابد. هدف از اجرای این طرح پوشش حداکثری ارائه خدمات پزشکی در پایگاه های امداد و نجات و ارائه تصویر مناسب از اقتدار جمعیت هلال احمر در صحنه های مختلف است. این طرح با بهره گیری از تخصص و توان پزشکان و نجاتگران داوطلب مستقر در پایگاه امداد و نجات بین شهری انجام می شود که عمده فعالیت این برنامه ملی، انجام خدمات مشاوره ای و درمانی مراجعان حضوری است. پزشکان داوطلب در قالب (تست قند خون، کنترل فشار خون، پانسمان، اقلام دارویی و ..) در برقراری یک سفر ایمن و بی خطر برای هموطنان سهیم شدند. امسال در طرح نوروزی جمعیت هلال احمر، ۱۳ هزار و ۷۲۵ پزشک و پیراپزشک، داوطلب مشارکت داشتند.

راگذراندم. بعد از سال ها که فارق التحصیل پزشکی شدم، در طرح های کاروان سلامت مشارکت کردم و ویزیت رایگان داشتم. با سازمان حج و زیارت جمعیت هم همکاری داشتم. در عتبات عالیات، مسئول درمانگاه بودم. در مراسم حج نیز چهار بار به عنوان پزشک حج شرکت کردم. همچنین در ایام نوروز نیز فعال بودم و همچنان هم پیوسته با جمعیت هلال احمر همکاری می کنم. من در تمام سازمان های جمعیت مثل، داوطلبان، جوانان و امداد و نجات فعالیت کردم. در واقع با جمعیت بزرگ شدم. چرا که این جمعیت یک ارکان عام المنفعه است و برای منافع مردم مرتب تلاش می کند. من هم دوست دارم در این کمک هاسهمی داشته باشم.»

بیشتر فعالیت های ما به صورت مشاوره است

این پزشک داوطلب جمعیت هلال احمر در ادامه صحبت هایش می گوید: «من در حال حاضر پزشک عمومی هستم و به صورت داوطلبانه با جمعیت همکاری دارم. از سال ۹۴ که فارغ التحصیل شدم، در حوزه درمانی همکاری می کنم. امسال در ایام نوروز نیز به پایگاه رفتم و مسافران را ویزیت کردم. بقیه ایامی هم که حضور نداشتم، آنکال بودم و به صورت تلفنی خدمات را ارائه می کردم. البته بیشتر فعالیت های ما به صورت مشاوره است. در ویزیت های طرح نوروزی وقتی مراجعات مستقیم داشتیم، مردم می گفتند اصلاً فکرش را هم نمی کردیم که هلال احمر در این حوزه نیز فعال باشد. مسافرانی که می آمدند بیشتر بحث اسکان مدنظرشان بود، مثلاً در راه مانده بودند و به پایگاه مراجعه می کردند. وقتی می آمدند و می دیدند که در اتاق یک پزشک مستقر است و به راحتی ویزیت می شوند خوشحال می شدند و می گفتند، فکر نمی کردیم هلال احمر به این قضیه ورود کرده باشد. یک بار یادم می آید که روز دوم عید یک تصادف اتوبوس در سمت پل سفید رخ داد. تصادف وحشتناکی بود. آن زمان سر صحنه رفتم. افراد حتی وسط جاده افتاده بودند. این برایم خاطره تلخی بود که یک خانم را از زیر ستون پنجره خودرو بیرون بکشم. گوشه تفتنش مرتب زنگ می خورد و ماکاری برایش از دستمان برنیامد و جانش را از دست داد. هنوز هم در هلال احمر همکاری ام را ادامه می دهم و در خدمت هستم تا شاید بتوانم دردی از مردم کم کنم.»

است. پزشکان داوطلب در این طرح، هم به مسافران وهم نجاتگران و امدادگران خدمت می دهند. به عنوان مثال اگر حادثه ای رخ دهد و امدادگران سر صحنه بروند، در صورت اضطرار، با پزشک داوطلب شیفت تماس می گیرند و برای اقدامات درمانی، مشاوره می گیرند. مثلاً می گویند، آقای دکتر سر صحنه حادثه نیاز به جلوگیری از خونریزی است و آلان باید چکار کنیم. البته کار این داوطلبان بیشتر مشاوره است و در صورت لزوم نیز وارد عملیات می شوند.»

مشارکت ۱۳ هزار و ۷۲۵ پزشک و پیراپزشک داوطلب

رئیس سازمان داوطلبان در ادامه صحبت هایش می گوید: «داوطلب یارها معمولاً سر صحنه حادثه نمی روند. چرا که ترکیب تیم های عملیاتی مشخص است. یک راننده و دو نجاتگر، سر صحنه و بر بالین مصدوم حاضر می شوند. امسال تفاوتی این طرح با سال های گذشته داشت، در حضور داوطلب یارها در راهپیمایی آخرین جمعه ماه رمضان، عید فطر و شب های قدر بود. داوطلب یارها در این سه برنامه حضور میدانی داشتند. نمازگزاران و شرکت کنندگان مراسم لیالی قدر و راهپیمایی روز قدس، در صورت لزوم به پزشک ما مراجعه می کردند و ویزیت می شدند. همچنین این پزشکان در طرح نیابت هم مشارکت داشتند و به سالمندان و معلولان خدمت بهداشتی و درمانی ارائه کردند. امسال در طرح نوروزی جمعیت هلال احمر، ۱۳ هزار و ۷۲۵ پزشک و پیراپزشک، داوطلب مشارکت داشتند. ۱۰ هزار و ۸۰۵ پزشک و پیراپزشک به صورت آنکال و غیر حضوری ارائه خدمت کردند. همچنین ۲ هزار و ۹۸۶ داوطلب نیز به صورت حضوری در مراکز ای یوسی با پایگاه های امداد و نجات حضور داشتند. تعداد کل موارد پاسخگویی نیز ۵۵ هزار و ۷۷۴ مورد بود.»

با جمعیت بزرگ شدم

مهدی زارع یکی از پزشکان داوطلب جمعیت هلال احمر شهرستان بروجرد است که از ۲۵ سال پیش با جمعیت هلال احمر به صورت داوطلبانه فعالیت می کند. او در گفت وگو با خبرنگار «شهروند» در خصوص این طرح می گوید: «از سال ۷۹ وارد جمعیت هلال احمر شدم. آن زمان در پایگاه جاده ای هلال احمر امدادگر بودم. در جمعیت، دوره های امداد جاده ای، کوهستان و مربی گری

فعالیت ۲ هزار و ۵۱۹ پزشک داوطلب در سال گذشته
مرگ سالانه چندین هزار انسان و تحمل ضایعات جبران ناپذیر در جاده های کشور، باعث شد تا مسئولان جمعیت هلال احمر تدابیر و راهکارهایی را برای کاهش آمار تلفات ناشی از تصادفات و همچنین ایمن سازی سفرهای جاده ای در کشور، به کار ببندند. بنابراین طرح داوطلب یار از سوی این جمعیت کلید خورد. به همین دلیل همزمان با آغاز ایام نوروز، پزشکان و پیراپزشکان داوطلب جمعیت هلال احمر با حضور در پایگاه های امدادی جاده های سراسر کشور، سلامتی را به مسافران هدیه می کنند. در طول نوروز سال ۱۴۰۳، ۲ هزار و ۵۱۹ پزشک داوطلب پاسخگوی سوالات یا درخواست های مشاوره پزشکی ۹ هزار و ۵۸۴ نفر تماس گیرند و یا مراجعان حضوری بودند. در نوروز امسال، نیز پزشکان و پیراپزشکان داوطلب با حضور در کنار امدادگران و نجاتگران پایگاه های مختلف یا به صورت تلفنی، ضمن درمان و مشاوره مصدومان و سانه دیدگان و اهدای بسته های فرهنگی و آموزشی، به ارائه طیف وسیعی از خدمات بهداشتی و درمانی رایگان به مسافران نوروزی پرداختند.

تلفی دوسازمان داوطلبان و امداد و نجات

محمدجواد عزتی، رئیس سازمان داوطلبان در گفت وگو با خبرنگار «شهروند» درخصوص اجرای این طرح در ایام نوروز می گوید: «طرح داوطلب یار بیش از یک دهه است که در طرح های نوروزی جمعیت هلال احمر گنجانده شده است. این طرح با هدف ارائه خدمات درمانی به مسافران به اجرا درمی آید. البته در ایام معمول سال از حضور پزشکان در قالب کاروان و ایستگاه سلامت استفاده می کنیم. در ایام نوروزی هم آنها به شکل دیگری ارائه خدمت می کنند. از آنجایی که در این طرح، دوسازمان داوطلبان و امداد و نجات، باهم تلفاتی پیدا کرده و همکاری می کنند برای همین این طرح، داوطلب یار نام گرفت. در این طرح پزشکان برای خدمات حضوری در پایگاه های امداد و نجات و مراکز ای یوسی خدمت می کنند. در شعبه های هلال احمر کشیک می ایستند و مستقر می شوند. همچنین در سبست های موقت نوروزی نیز ارائه خدمت می کنند. ارائه خدمات مشاوره ای به مسافران نوروزی و در شرایط اضطراری ارائه خدمت در حوادث جاده ای، مهم ترین اقدامات انجام شده در این طرح

سختگوی جمعیت هلال احمر از عزل ۵ مدیر هلال احمر در پی استفاده ناصحیح از بالگرد در خرم آباد خبر داد.

مجتبی خالدی در توضیح بیشتر گفت: «استفاده از بالگردهای جمعیت هلال احمر، تنها باید در راستای خدمات بشردوستانه و اقدامات امدادی باشد. در راستای استفاده ناصحیح از این بالگردها در خرم آباد، به دستور رئیس جمعیت، جلسه ای فوری برگزار شد. در این جلسه، ۶ نفر از مدیران به عنوان خاطی شناخته شدند که ۵ نفر از آنها فوراً از حوزه مدیریتی عزل شدند و نفر دیگر نیز توبیخ شد.»

سختگوی جمعیت هلال احمر ادامه داد: «در این راستا مجدداً دستورالعمل های امداد هوایی برای همه استان ها ابلاغ شد. جمعیت هلال احمر همچنان



پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر در واکنش به استفاده خارج از ماموریت و غیرتخصصی بالگرد هلال احمر به اداره کل بازرسی جمعیت هلال احمر، دستور پیگیری و شفاف سازی ابعاد این اقدام را صادر کرد.